
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 25 del  02.11.2015 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO RELATIVO 
AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ALLOGGI MAP E 
DELLE RELATIVE OPERE DI UBANIZZAZIONE DELLE AREE.. 
 
L’anno duemila quindici il giorno due del mese di Novembre alle ore 19.30, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     A 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P 
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
 
Risultano Presenti n. 3 ( Di Carlantonio, Alimonti e Di Marco) e assenti n. 1 ( De 
Angelis). 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Ausilia Paravati. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.23 del 20.08.2015 di approvazione 
del progetto preliminare per lavori di manutenzione straordinaria degli alloggi 
map e delle relative opere di urbanizzazione delle aree realizzati per ospitare 
le popolazioni che hanno avuto la propria abitazione o danneggiata o distrutta 
dagli eventi sismici del 06.04.2009 che ha colpito i territori della Regione Abruzzo, 
predisposto dall’Ing. Luca GENTILE figura a supporto del responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, Sindaco Antonio Di Carlantonio soggetto attuatore per i lavori 
del sisma, cosi come previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 
31.01.2015 dell’importo complessivo di € 155.621,28; 
CONSIDERATO che : 

• per la realizzazione dei lavori sopra indicati è stato comunicato dall’USRC di 
Fossa con nota n.4411 del 27.08.2015 dell’USRC che con Determinazione n. 
421 del 25.08.2015, pubblicata sul sito www.usrc.it è stato confermato il 
finanziamento di Euro 155.621,28 per i lavori di che trattasi 

• con Decreto Sindacale n. 113 del 27.10.2015 è  stato incaricato l’Ing. Nicola 
Gabriele LOMBARDI di l’Aquila l’incarico tecnico relativo a: redazione della 
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, contabilità e 
misura, certificato di regolare esecuzione e del coordinamento del piano per 
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per lavori di interventi di 
manutenzione straordinaria degli alloggi M.A.P. realizzati nel comune di 
Campotosto per un importo complessivo di Euro 155.621,28. 

 
VISTO gli elaborati completi relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva dei 
lavori da eseguire di  cui in oggetto con il seguente quadro economico: 
A) Lavori:  
− Lavori soggetti a ribasso      Euro  71.936,07 
− Costi per la manodopera non soggetti a ribasso Euro  43.611,14 
− Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   Euro    3.518,51 

      Totale Lavori Euro        119.066,16 
                 =========== 
 
 
 
B) Somme a disposizione: 

a) Iva 10% lavori       Euro  11.906,61 
b) Spese Generali        Euro  18.574,25 
c) Iva 22% spese generali     Euro    4.086,34 
d) Legge 109/94 art.18      Euro    1.988,40 

  Totale somme a disposizione   Euro  36.555,59 
         =============== 

   TOTALE COMPLESSIVO     Euro          155,621,72 
                ============ 
VISTA la L. 109/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D.L.vo 163 del 12.04.2006; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 



DELIBERA 
1) di approvare il progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di 
manutenzione straordinaria degli alloggi map e delle relative opere di 
urbanizzazione delle aree, redatto dall’Ing. Nicola Gabriele LOMBARDI, come da 
quadro economico sotto riportato: 
A) Lavori:  
− Lavori soggetti a ribasso      Euro  71.936,07 
− Costi per la manodopera non soggetti a ribasso Euro  43.611,14 
− Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   Euro    3.518,51 

      Totale Lavori Euro        119.066,16 
                 =========== 
B) Somme a disposizione: 

a) Iva 10% lavori       Euro  11.906,61 
b) Spese Generali        Euro  18.574,25 
c) Iva 22% spese generali     Euro    4.086,34 
d) Legge 109/94 art.18      Euro    1.988,40 

  Totale somme a disposizione   Euro  36.555,59 
         =============== 

   TOTALE COMPLESSIVO     Euro          155,621,72 
                ============ 
2) DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 
4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere 
in merito. 
 
 

 
F.TO Il Sindaco            F.TO Il Segretario Comunale 

Antonio Di Carlantonio     Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 471 del 07.11.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3470  in data  10.11.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  07.11.2015 
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.11.2015 
 
 
         F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                           Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA OCNFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 10.11.2015 
 
 
 

 IL Segretario Comunale 
                                                                                           Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 
 


